Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Freiburger Urkundenbuch

Texte

Hefele, Friedrich

Freiburg i.Br., 1951

50 - Kolmar [1288]: Der Dominikanerprovinzial schildert die Notlage des Klosters zu Zofingen, dessen Vikar Bruder Cuno umhergeht, um Darlehen zu bekommen

[urn:nbn:de:bsz:31-70566](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-70566)

Geschrieben von einer Hand des Klosters Lützel oder des Klosters Pairis. Durch Vergleich mit den Urkunden dieser Klöster, die beide bedeutende Schreibschulen hatten², würde diese charakteristische Hand wohl zu ermitteln sein.

Zum Datum: Da im Bistum Basel, zu dem Lützel und Pairis gehörten, der Weihnachtsstil vorherrschte und der Circumcisionsstil die Ausnahme bildete⁵ (vgl. Basl.UB. 1 n. 167, 172, 177, 178, 193, 244, 269; 2 n. 151; 3 n. 322; 4 n. 39 VI, VII, VIII), ist anzunehmen, daß diese Urkunde in das Jahr 1287 fällt.

Zur Provenienz: Auffallend ist, daß diese Urkunde im Gegensatz zu anderen Günterstaler Urkunden keinen älteren Rückvermerk aufweist. 10

Noverint, quos nosse^a fuerit oportunum, quod, cum vir reverendus dominus³ Burcardus dictus Turner civis Friburgensis duabus filiabus suis Elisabethe et Katherine infra clausuram cenobii sanctimonialium Cisterciensis ordinis in Gunterstal iuxta Friburc in Briscawia Constanciensis diocesis domum suis expensis edificaverit eisque in suis necessitatibus ad tempus vite ipsarum, 15 secundum quod inter eum et abbatissam ac conventum predicti cenobii in Gunterstal atque religiosum virum dominum . . . abbatem in Tennebach eiusdem ordinis gubernatorem antedicti cenobii conventum est et ordinatum, providerit⁴, sicut in literis super [hoc]^b confectis plenius est expressum⁵, nos frater Nicolaus abbas de Lucela ordinationem ipsam et, quicquid^a factum et pro- 20 missum est prefato domino Burkardo et duabus filiabus eius predictis ac heredibus eorundem a predictis abbate et conventu in Tennebach ab abbatissa et conventu in Gunterstal, approbamus et confirmamus volentes, ut secundum formam literarum super hoc confectarum inviolabiliter observetur. In cuius approbacionis et confirmacionis testimonium sigillum nostrum presentibus 25 duximus appendendum. Datum apud Peris anno domini M^oCC^oLXXX^oVIII^o in die Johannis ewangeliste.

50

Kolmar [1288]

Der Dominikanerprovinzial¹ schildert priori et lectori Friburgensibus die Notlage des Klosters zu Zofingen, dessen Vikar Bruder Cuno umhergeht, um Dar- 30 lehen zu bekommen. Rogat² ergo suppliciter, ut, si aliquis est vel aliqua vobis nota, que super afflictos pia^a gestare didicerit viscera, vobis mediantibus ali-